pertenecientes a la Policía de la Provincia de Entre Ríos que se detallan en el Anexo (IF-2025-00035502-GER-
MSYJ) que forma parte integrante del presente Decreto, por el período comprendido desde las 12 horas del día 12 
de Mayo de 2025 hasta las 12 horas del día 12 de Noviembre de 2025, por la suma de PESOS CIENTO 
CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO 
CON 11/100 ($ 151.445.824,11).- 

ARTÍCULO 2º.- Procédase a descontar con cargo al Instituto Autárquico Provincial del Seguro de Entre Ríos, el 
monto en concepto de las Notas de Crédito correspondiente a la póliza Nº 2039161, según Endoso Nº 413238, por 
un monto total de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETENTA Y TRES CON 71/100 ($ 283.073,71), 
según Endoso Nº 413301 por un monto total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
CUARENTA CON 68/100 ($ 1.285.040,68) y según Endoso Nº 413449 por un monto total de PESOS 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 62/100, ($ 
464.851,62); siendo que las mismas resultan de unidades que se han dado de baja por encontrarse fuera de 
servicio definitivo.- 

ARTÍCULO 3º.- Impútese el gasto a: D.A. 956 - Policía - Carácter 1 - Jurisdicción 21 – Subjurisdicción 00 - 
Entidad 0000 - Programa 28 - Subprograma 00 - Proyecto 00 - Actividad 01 - Obra 00 - Finalidad 2 – Función 10 -

[...]

ARTÍCULO 4º.- Autorícese a la Tesorería General de la Provincia, previa intervención de la Contaduría General 
de la Provincia, a efectuar el pago con cargo de oportuna rendición de cuenta ante el Tribunal de Cuentas de 
Entre Ríos, al Instituto Autárquico Provincial del Seguro de Entre Ríos, el importe de PESOS CIENTO 
CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO 
CON 11/100 ($ 151.445.824,11), sobre el cual se aplicará el descuento correspondiente en concepto de Notas de 
Crédito emitidas a favor de la Policía de la Provincia de Entre Ríos, según Endoso Nº 413238 por un monto total 
de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETENTA Y TRES CON 71/100 ($ 283.073,71), según 
Endoso Nº 413301 por un monto total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
CUARENTA CON 68/100 ($ 1.285.040,68) y según Endoso Nº 413449 por un monto total de PESOS 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 62/100, ($ 
464.851,62), siendo que las mismas resultan de unidades que se han dado de baja por encontrarse fuera de 
servicio definitivo.- 

ARTÍCULO 5º.- El presente Decreto será refrendado por el Señor MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE 
SEGURIDAD Y JUSTICIA.- 

ARTÍCULO 6º.- Comuníquese, publíquese.

[...]

Que los trámites de prescripción adquisitiva administrativa regulada por la Ley Nº 24.320 y sus modificatorias, se 
rige en el orden provincial por lo reglamentado en la Ley Nº 11.039 – cap. II – Art. 5º; 

Que el inmueble a compartir el Co.P.N.A.F. con la escuela Nº 76 “Teresa de Calcuta” consta de una superficie de 
10.635,18 Metros cuadrados (diez mil seiscientos treinta y cinco metros cuadrados con dieciocho centímetros 
cuadrados) divididos en dos lotes, Lote 1: Destino Co.P.N.A.F., Partida Provincial Nº 50746 – Partida Municipal Nº 
33286, plano de mensura Nº 83146, ubicado en el Departamento Concordia – Municipio de Concordia – Planta